da Lei Orgânica do Município, aprovou em Sessão Ordinária realizada no dia 20 de
outubro de 2025, às 19h00, o Projeto de Lei nº 031/2025 de autoria do Executivo.

Art. 1º Fica autorizada a abertura de créditos adicionais suplementares no

orçamento vigente do Município de Catiguá, no valor de R$ 4.070.500,00 (quatro 
milhões, setenta mil e quinhentos reais), na forma do Artigo 41, inciso I da Lei Federal nº 
4.320/1964, destinado a reforçar dotações orçamentárias. 

Parágrafo único. A discriminação da despesa, o programa de trabalho de
Governo e a categoria da despesa dos Créditos Adicionais Suplementares estão